
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 39 del 28/03/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ASSISTENZA TERRITORIALE E PREVENZIONE
16marzo 2006, n.19
 
Art. 2, D.P.R. 28/07/00, n. 270. Graduatoria regionale di medicina generale per l'anno 2004.
Approvazione definitiva.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ASSISTENZA TERRITORIALE PREVENZIONE
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 4 Ottobre 2005 n. 1426 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Assistenza Territoriale Prevenzione, sulla base dell'istruttoria
espletata dall'Ufficio n° 3, riceve dal Dirigente dello stesso la seguente relazione:
L'art. 48 della legge n. 833/78 rinvia la regolamentazione dei rapporti con i medici di medicina generale
ad appositi Accordi Collettivi Nazionali.
L'Accordo collettivo nazionale di riferimento, reso esecutivo con DPR 28 luglio 2000, n. 270, prevede,
all'art. 2 - co° 7, la predisposizione annuale di apposita graduatoria regionale dei medici di medicina
generale da incaricare per l'espletamento delle attività disciplinate dall'Accordo medesimo.
Il successivo comma 8 stabilisce, tra l'altro, "..... che entro 30 giorni dalla pubblicazione i medici
interessati possono presentare, al competente Assessorato regionale alle Politiche della Salute, istanza
di riesame della loro posizione in graduatoria".
Con provvedimento dirigenziale n. 37 del 22/12/2005, è stata approvata la graduatoria regionale
provvisoria di medicina generale per l'anno 2004 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
n. 160 del 30 dicembre 2005.
Nel termine ultimo di scadenza, fissato al 30 gennaio 2006, sono pervenute, da parte dei medici
interessati, complessivamente n. 85 istanze di richiesta riesame della posizione in graduatoria.
Dopo attenta ed oculata verifica delle istanze pervenute, mediante revisione delle singole schede
istruttorie, si è giunti alle seguenti determinazioni:
• di accogliere le istanze dei sottoelencati medici in quanto si è accertata la mancata o errata
valutazione di titoli di servizio e/o di studio dichiarati e documentati in domanda:
_____________________________________________________

1



1. Anelli Girolama
2. Argentieri Rita
3. Artuso Claudio
4. Biancofiore Salvatore
5. Bordasco Raffaele
6. Capriati Nicola
7. Carducci Giuseppina
8. Cassano Clelia
9. Catucci Orazio
10. Colavitti Lucrezia
11. Covello Concetta L.
12. De Filippis Pasquale
13. De Matteis Maurizio
14. Del Sordo Gabriella
15. Dellomonaco Ezio L.
16. Di Corato Raffaella
17. Doria Marcello
18. Fascicolo Anna
19. Ferramosca Maria
20. Fiore Giuseppe
21. Fonzetti Marilena
22. Gala Antonio
23. Gallo Egidio
24. Giancaspro Rosa
25. Giannattasio Serafina
26. Guadalupi Epremio
27. Iannantuoni Alfredo
28. Iezzoni Alberto
29. Lamberti Nicola
30. Lasorella Francesco
31. Losavio Domenico
32. Marino Francesco
33. Marsico Anna
34. Minervini Marco I.
35. Moretti Roberto
36. Muolo Leonilde L.
37. Nuzzo Miriam
38. Panebianco Sergio W.
39. Perrone Teodoro A.
40. Piccinni Tania
41. Portaluri Anna Rosa
42. Pranzo Danilo
43. Prastaro Sergio
44. Prontera Carmela
45. Quarto Francesca
 (parz. accolta)
46. Ricco Francesca
47. Rotunno Lucio
48. Sabbetti Maria A.

2



49. Santagata Ferdinando
50. Sasanelli Giovanna
51. Sbano Eugenia
52. Semeraro Angela
53. Sinigaglia Nicoletta
54. Spedicato Cosima
55. Spinelli Carlo
56. Straziota Vito
57. Tanzarella Paolo
58. Tomasone Lucia
_____________________________________________________
• di non accogliere le istanze dei sottoelencati medici in quanto si è accertata che tutti i titoli di servizio
e/o di studio sono stati correttamente valutati nella fase di formazione della graduatoria provvisoria e/o
che i titoli di servizi vantati non sono, ai sensi di quanto disposto dall'art. 3 del DPR 270/2000, valutabili
nella presente graduatoria
_____________________________________________________
1. Antonucci Antonio
2. Aulisa Giuseppe
3. Belmonte Giuseppe
4. Belviso Anna
5. Carbonara Isolina
6. Contessa Anna
7. DargenioGiuseppe
8. De Frenza Michele D.
9. De Vincentis Orsola
10. Di Napoli Antonio
11. Esposito Maria L.
12. Ferrero Silvana
13. Giove Maria
14. Grieco Pietro
15. Liguori Pietro
16. Madurno Donato
17. Mennuti Rosa
18. Roncone Silvestro
19. Ruberto Grazia
20. Salvatore Errico
21. Silvestri Fabio
22. Spada Domenico
23. Tarantino Calcagnile Anna.A.M.
24. Trombetti Leonida
25. Vania Nicola
26. Viglioglia Luciana
27. Vitto Flavio
Preso atto delle risultanze di cui innanzi e, ai sensi di quanto disposto dall'art. 2 - co° 9 del D.P.R. 28
luglio 2000, n. 270, si propone di procedere all'approvazione, in via definitiva, della graduatoria dei
medici aspiranti agli incarichi di medicina generale - per l'anno 2004 - così come riportata nell'allegato
elenco (All. A) composto di n. 107 pagine, contenente n. 2.458 medici, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento.
 

3



ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2001 e S.M.I.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il Responsabile del Procedimento
Pietro Lamanna
 
Posizione Organizzativa n. 4
Dr. Giuseppe Martinelli
 
Il Dirigente dell'Ufficio 3
Dr.Pietro Leoci
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ASSISTENZA TERRITORIALE PREVENZIONE
 
• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio;
 
• richiamato, in particolare il disposto dell'art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
DETERMINA
 
Per le motivazioni esposte in narrativa:
• di approvare, ai sensi di quanto disposto dall'art. 2 del DPR 270/2000, la graduatoria regionale
definitiva dei medici aspiranti agli incarichi di medicina generale - per l'anno 2004 - così come riportata
nell'allegato elenco (All. A) composto di n. 107 pagine, contenente n. 2.458 medici, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
• di allegare al presente atto l'elenco alfabetico dei medici inseriti in graduatoria (All. B) composto di n.
50 pagine contenenti i nominativi dei medici inseriti in graduatoria;
• di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall'art. 2 del DPR 270/2000.
 
Il Dirigente del Settore
Silvia Papini

4


